
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/oct./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:03 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/ago./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,072,440.00SERVICIOS PERSONALES $5,381,613.89 $5,381,613.89$2,101,415.17 $2,792,241.28$8,173,855.17

$5,668,760.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,989,206.13 $4,989,206.13$1,921,892.46 $2,601,446.33$7,590,652.46

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$403,680.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $392,407.76 $392,407.76$179,522.71 $190,794.95$583,202.71

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,396,680.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,592,382.25 $1,592,382.25$1,158,950.86 $1,963,248.61$3,555,630.86

$583,280.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $310,916.10 $310,916.10$277,201.70 $549,565.60$860,481.70

$33,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $525.00 $525.00$0.00 $32,475.00$33,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$218,400.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $55,267.02 $55,267.02$60,000.00 $223,132.98$278,400.00

$1,480,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,187,704.12 $1,187,704.12$821,749.16 $1,114,045.04$2,301,749.16

$52,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $34,220.00 $34,220.00$0.00 $17,780.00$52,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,750.01 $3,750.01$0.00 $26,249.99$30,000.00

$10,201,110.00SERVICIOS GENERALES $3,277,466.78 $3,277,466.78$885,679.22 $7,809,322.44$11,086,789.22

$3,256,840.00SERVICIOS BÁSICOS $276,499.87 $276,499.87$0.00 $2,980,340.13$3,256,840.00

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$600,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $380,118.19 $380,118.19$10,000.00 $229,881.81$610,000.00

$75,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $43,943.11 $43,943.11$47,589.38 $78,646.27$122,589.38

$2,551,840.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $323,996.75 $323,996.75$620,820.37 $2,848,663.62$3,172,660.37

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $202,724.10 $202,724.10$65,077.80 $62,353.70$265,077.80

$200,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $128,264.98 $128,264.98$42,191.67 $113,926.69$242,191.67

$2,657,430.00SERVICIOS OFICIALES $1,760,123.78 $1,760,123.78$0.00 $897,306.22$2,657,430.00

$600,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $161,796.00 $161,796.00$100,000.00 $538,204.00$700,000.00

$2,790,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,073,396.41 $2,073,396.41$1,108,410.05 $1,825,013.64$3,898,410.05

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,790,000.00AYUDAS SOCIALES $2,073,396.41 $2,073,396.41$1,108,410.05 $1,825,013.64$3,898,410.05

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,040.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $263,040.00$263,040.00

$141,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $141,200.00$141,200.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,840.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $21,840.00$21,840.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,276,730.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,048,950.00 $1,048,950.00$1,048,950.00 $13,276,730.00$14,325,680.00

$13,276,730.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,048,950.00 $1,048,950.00$1,048,950.00 $13,276,730.00$14,325,680.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,000,000.00   Total del Gasto $13,373,809.33 $13,373,809.33$6,303,405.30 $27,929,595.97$41,303,405.30


